АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня  2019 года                              с. Спасское                                                          № 50

О внесении изменений в Стандарт осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения № 13 от 18 февраля 2019 года

	В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и внутреннего финансового аудита на территории Спасского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Спасского сельского поселения от 11 февраля 2014г. № 33

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Стандарт осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденный постановлением администрации Спасского сельского поселения № 13 от 18 февраля 2019 года следующие изменения:
1) пункт 4.1 дополнить абзацем 5-м следующего содержания
 «финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами Спасского сельского поселения».
2) абзац 3-ий пункта 6.4 изложить в новой редакции:
«при осуществлении контрольных мероприятий беспрепятственно по предъявлении удостоверения о проведении контрольных мероприятий посещать помещения и территории, которые занимают объекты контроля, в отношении которых осуществляется контрольное мероприятие, проверять фактическое наличие поставленных (приобретенных) товаров, выполненных работ, оказанных услуг;»
3) пункт 10.7 изложить в новой редакции :
«Программа контрольного мероприятия должна содержать:
- наименование объекта (объектов) контроля;
-форму контрольного мероприятия (вид внутреннего муниципального финансового контроля (предварительный или последующий контроль) и метод осуществления контрольного мероприятия (камеральная или выездная (встречная) проверка, ревизия, обследование);
-перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе контрольного мероприятия.
При составлении программы контрольного мероприятия проводится сбор и анализ информации об объекте контроля, в том числе информации, содержащейся в единой информационной системе в сфере закупок, изучаются законодательные и другие нормативные правовые акты, отчетные документы, статистические данные, акты предыдущих ревизий или проверок и другие материалы, характеризующие и регламентирующие финансово-хозяйственную деятельность организации, подлежащей ревизии (проверке).
Программа контрольного мероприятия (внесение изменений в нее) утверждается главой администрации Спасского сельского поселения».
4) в абзаце 4 пункта  10.14 после слов «на объекте контроля» добавить текстом «либо при наличии иных обстоятельств, делающих невозможным дальнейшее его проведение,»
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                                     А.В.Деркач